



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURÃO**  
**DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE**

Rua Bartolomeu Bueno nº 45 – Centro – Salmourão  
CEP. 17.720-000 – Fone: (18) 3557-1254 / 3557-1149  
E-mail: cssalmourao@gmail.com

**ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA**

**Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURÃO - SP**

**CNPJ: 46.477.618/0001-48**

**Endereço: Praça da Bandeira, 600 – Centro – Salmourão-SP**

**Contato: (18) 3557 1192**

Atestamos, para os devidos fins de direito, que a empresa **DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 76.386.283/0001-13, sediada na RUA JOSÉ FRARON, nº 155, PATO BRANCO - PR, é nosso fornecedor, tendo atendido nossos pedidos com entregas de boa qualidade, cumprindo, portanto, com as suas obrigações contratuais.

Durante o período 2024/2025 com as respectivas quantidades e notas registradas e entregues:

Data	Nota	Valor
29-07-2024	96059	4.860,00
03-12-2024	101878	997,00
09-09-2024	97910	1.117,00
16-08-2024	96894	7.790,08
05-09-2024	97828	6.314,00
05-09-2024	97826	5.949,00
01-11-2024	100826	3.342,00
29-07-2024	96063	4.249,00
01-10-2024	99264	8.193,10
01-10-2024	99268	2.100,00
01-10-2024	99266	550,00
17-09-2024	98382	1.388,84
16-09-2024	98333	8.950,60
21-01-2025	103114	12.018,80
10-12-2024	102208	10.437,44
24-01-2025	103292	13.940,10

Não havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial dentro dos padrões de qualidade e desempenho e que cumpriu com sua obrigação, não havendo reclamação ou objeção quanto à qualidade dos produtos/serviços prestados.

Informamos que até o momento, a referida empresa cumpriu com eficiência as obrigações assumidas por meio deste certame.

Por ser verdade, assino o presente.

SALMOURÃO, 09 de Abril de 2025.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** LUANA CRISTINA PRAVATTO  
Data: 09/04/2025 15:01:24-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

---

**LUANA PRAVATTO**  
DIRETORA DE SAÚDE  
CPF 310.237.338-03

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.096.059

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

4124 0776 3862 8300 0113 5500 1000 0960 5918 1789 0304

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240224418262 29/07/2024 13:28:22

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

46.477.618/0001-48

DATA DE EMISSÃO

29/07/2024

ENDEREÇO

PRACA DA BANDEIRA, 600

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17720-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

29/07/2024

MUNICÍPIO

SALMOURAO

FONE/FAX

(18)3557-1192

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

13:28:19

FATURA/DUPLICATA

001

26/08/2024

R\$ 4.860,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
4.860,00		583,20	0,00		0,00	1.528,47	4.860,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
						VALOR DO IPI	0,00
						VALOR TOTAL DA NOTA	
						4.860,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

RTE RODONAVES TRANSPORTES

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

44.914.992/0038-20

ENDEREÇO

ROD CONTORNO LESTE BR 116 14219

MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

906.17064-77

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

10,800

PESO LÍQUIDO

10,800

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
22752	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG C/60CPR CIMED cProdANVISA=1438102430053 PMC=0,00 Lote=2413008 Qtd=9.000 Fab=01/04/2024 Val=30/04/2026 EAN: 7896523200248	30049099	500	6102	CPR	9.000	0,54	4.860,00	4.860,00	583,20	12	1.528,47

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767  
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019  
COMPRA DIRETA  
RETENCAO DE R\$ 58,32 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF  
Cod. Nat. de Rend.: 17008  
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 653,67, ESTADUAIS: R\$ 874,80. Total: R\$ 1.528,47. Fonte: IBPT.  
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.  
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003  
CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:29/07/2024,Valor Total: R\$4.860,00, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP

DATA DE RECEBIMENTO


IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.096.059

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

<div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div><div>Dimeva</div><div>Distribuidora e Importadora</div><div>DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA</div><div>Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR</div><div>CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767</div></div>		<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da</div> <div>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA</div> <div>1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>Nº 000.096.063</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA: 1/1</div>		<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>4124 0776 3862 8300 0113 5500 1000 0960 6316 4405 0973</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e</div> <div>www.nfe.fazenda.gov.br/portal</div> <div>ou no site da Sefaz Autorizadora</div>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO			
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		141240224488616 29/07/2024 14:09:34			
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ	
316.03862-06		816.018.922.117		76.386.283/0001-13	
DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL				CNPJ/CPF/IdEstrangeiro	
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO				46.477.618/0001-48	
ENDEREÇO				DATA DE EMISSÃO	
PRACA DA BANDEIRA, 600				29/07/2024	
BAIRRO/DISTRITO				DATA DE SAÍDA/ENTRADA	
CENTRO				29/07/2024	
CEP				HORA DE SAÍDA	
17720-000				14:09:32	
MUNICÍPIO		FONE/FAX		UF	
SALMOURAO		(18)3557-1192		SP	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA			
		14:09:32			
FATURA/DUPLICATA					
001 26/08/2024 R\$ 4.249,00					
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
4.249,00		509,88		0,00	
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		1.336,31		4.249,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		4.249,00	
DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS			
0,00		0,00			
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA	
RTE RODONAVES TRANSPORTES				0-Rem (CIF)	
CÓDIGO ANTT				PLACA DO VEÍCULO	
ENDEREÇO				UF	
ROD CONTORNO LESTE BR 116 14219				PR	
MUNICÍPIO				INSCRIÇÃO ESTADUAL	
SAO JOSE DOS PINHAIS				906.17064-77	
QUANTIDADE		ESPECIE		PESO BRUTO	
12		VOLUME		7,000	
MARCA		NUMERAÇÃO		PESO LÍQUIDO	
				7,000	
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO					
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.
5451	CETOPROFENO 20MG/ML C/1FR - 20ML MEDLEY/SANOFI cProdANVISA=1832602350012 PMC=1.205,00 Lote=ERA01851 Qtd=100 Fab=01/03/2024 Val=28/02/2026 EAN: 7896422506649	30049029	500	6102	FR
7596	CLORIDRATO DE PAROXETINA 10MG C/20 CPR EUROFARMA cProdANVISA=1004306370172 PMC=0,00 Lote=891418 Qtd=560 Fab=01/11/2023 Val=30/11/2025 EAN: 7891317421526	30049079	500	6102	CPR
7596	CLORIDRATO DE PAROXETINA 10MG C/20 CPR EUROFARMA cProdANVISA=1004306370172 PMC=0,00 Lote=891444 Qtd=40 Fab=01/11/2023 Val=30/11/2025 EAN: 7891317421526	30049079	500	6102	CPR
10252	CLORIDRATO DE PAROXETINA 15MG C/20 CPR EUROFARMA cProdANVISA=1004309470021 PMC=1.149,90 Lote=920231 Qtd=600 Fab=01/06/2024 Val=30/06/2026 EAN: 7891317421557	30049079	000	6102	CPR
20878	CIMETIDINA 200MG C/20 CPR TEUTO cProdANVISA=1037004020027 PMC=1.577,70 Lote=1960188 Qtd=1.800 Fab=01/03/2024 Val=30/03/2026 EAN: 7896112119609	30049062	000	6102	CPR
QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS
100	3,19	319,00	319,00	38,28	12
560	2,72	1.523,20	1.523,20	182,78	12
40	2,72	108,80	108,80	13,06	12
600	2,72	1.632,00	1.632,00	195,84	12
1.800	0,37	666,00	666,00	79,92	12
VALR APROX. TRIBUTOS					
100,33					
479,05					
34,21					
513,26					
209,46					
CÁLCULO DO ISSQN					
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	
VALOR DO ISSQN					
DADOS ADICIONAIS					
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES				RESERVADO AO FISCO	
SAC - Fone (46) 3224-3767					
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigencias do Art. 7 da RDC 304/2019					
COMPRA DIRETA					
RETENCAO DE R\$ 50,99 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF					
Cod. Nat. de Rend.: 17008					
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 571,49, ESTADUAIS: R\$ 764,82. Total: R\$ 1.336,31. Fonte: IBPT.					
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.					
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003					
CC: 1673-7					
Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:29/07/2024,Valor Total: R\$4.249,00, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP					
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			
Kralen Sistemas (44) 3024-5011		NF-e			
		Nº 000.096.063			
		SÉRIE: 1			



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.096.894

SÉRIE: 1

FOLHA: 2/2



CHAVE DE ACESSO

4124 0876 3862 8300 0113 5500 1000 0968 9417 5604 9440

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240245639346 16/08/2024 09:18:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

CNPJ

76.386.283/0001-13

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
22882	PREGABALINA 75 MG C/30 CAP ALTHAIA cProdANVISA=1351700590055 PMC=1.741,08 Lote=23060042 Qtd=660 Fab=01/03/2023 Val=30/03/2026 EAN: 7898569763534	30049039	540	6102	CAP	660	0,25	165,00	0,00	0,00	0	51,89
22912	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG C/30 CPR CIMED cProdANVISA=1438102800136 PMC=3.258,50 Lote=C2403457 Qtd=2.100 Fab=01/02/2024 Val=30/01/2027 EAN: 7896523201535	30049039	200	6102	CPR	2.100	0,40	840,00	840,00	33,60	4	264,18
22974	CLOR. DE CLINDAMICINA 300MG C/16CAP TEUTO cProdANVISA=1037006270012 PMC=3.031,84 Lote=9684073 Qtd=896 Fab=01/12/2023 Val=30/12/2025 EAN: 7896112196846	30049099	540	6102	CAP	896	0,93	833,28	0,00	0,00	0	262,07
23023	ITRACONAZOL 100MG C/250 CAP GEOLAB cProdANVISA=1542300090040 PMC=0,00 Lote=2315264 Qtd=1.000 Fab=01/10/2023 Val=30/10/2025 EAN: 7899095210417	30049079	000	6102	CAP	1.000	0,75	750,00	750,00	90,00	12	235,88
23209	CIPROFIBRATO 100MG C/500 CPR GEOLAB cProdANVISA=1542302310064 PMC=0,00 Lote=2315287 Qtd=1.800 Fab=01/10/2023 Val=30/10/2025 EAN: 7899095239814	30049099	000	6102	CPR	1.800	0,22	396,00	396,00	47,52	12	124,54
23333	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG C/10 CPR GERMED cProdANVISA=1058310230011 PMC=675,30 Lote=4B8573 Qtd=300 Fab=01/04/2024 Val=30/04/2026 EAN: 7896004712611	30049039	000	6102	CPR	300	4,22	1.266,00	1.266,00	151,92	12	398,16

Kralen Sistemas (44) 3024-5011



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.097.826

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

4124 0976 3862 8300 0113 5500 1000 0978 2610 1320 8681

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240268466126 05/09/2024 11:04:40

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

46.477.618/0001-48

DATA DE EMISSÃO

05/09/2024

ENDEREÇO

PRACA DA BANDEIRA, 600

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17720-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

05/09/2024

MUNICÍPIO

SALMOURAO

FONE/FAX

(18)3557-1192

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

11:04:18

FATURA/DUPLICATA

001

03/10/2024

R\$ 5.949,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
5.949,00		713,88	0,00		0,00	1.870,96	5.949,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
						VALOR DO IPI	0,00
						VALOR TOTAL DA NOTA	
						5.949,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

RTE RODONAVES TRANSPORTES

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

44.914.992/0038-20

ENDEREÇO

ROD CONTORNO LESTE BR 116 14219

MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

906.17064-77

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

12,720

PESO LÍQUIDO

12,720

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
23348	AMOXICILINA TRI-HIDRATADA 875MG + CLAV. POTASSIO 125MG C/20CPR EUROFARMA cProdANVISA=1942700170055 PMC=0,00 Lote=921560 Qtd=300 Fab=01/06/2024 Val=30/06/2026 EAN: 7891317014155	30041012	000	6102	CPR	300	3,63	1.089,00	1.089,00	130,68	12	342,49
22752	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG C/60CPR CIMED cProdANVISA=1438102430053 PMC=0,00 Lote=2413008 Qtd=9.000 Fab=01/04/2024 Val=30/04/2026 EAN: 7896523200248	30049099	500	6102	CPR	9.000	0,54	4.860,00	4.860,00	583,20	12	1.528,47

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767  
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019  
COMPRA DIRETA  
RETENCAO DE R\$ 71,39 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF  
Cod. Nat. de Rend.: 17008  
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 800,14, ESTADUAIS: R\$ 1.070,82. Total: R\$ 1.870,96. Fonte: IBPT.  
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.  
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003  
CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:05/09/2024,Valor Total: R\$5.949,00, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.097.826

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.097.910

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

4124 0976 3862 8300 0113 5500 1000 0979 1015 2047 8588

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240272157107 09/09/2024 13:48:20

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

46.477.618/0001-48

DATA DE EMISSÃO

09/09/2024

ENDEREÇO

PRACA DA BANDEIRA, 600

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17720-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

09/09/2024

MUNICÍPIO

SALMOURAO

FONE/FAX

(18)3557-1192

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

13:47:17

FATURA/DUPLICATA

001

07/10/2024

R\$ 1.117,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.117,00		103,80	0,00	0,00	351,30	1.117,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
						1.117,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

RTE RODONAVES TRANSPORTES

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

44.914.992/0038-20

ENDEREÇO

ROD CONTORNO LESTE BR 116 14219

MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

906.17064-77

QUANTIDADE

3

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

5,310

PESO LÍQUIDO

5,310

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
22137	AZITROMICINA DI-HIDRATADA 200MG/5ML C/50FR PHARLAB cProdANVISA=1410700060195 PMC=2.234,80 Lote=244040 Qtd=100 Fab=01/07/2024 Val=30/07/2026 EAN: 7898216364480	30042029	000	6102	FR	100	7,39	739,00	739,00	88,68	12	232,42
22969	DICLOR. DE BETAISTINA 16MG C/30CPR AUROBINDO PHARMA cProdANVISA=1516700500034 PMC=0,00 Lote=BT1623008C Qtd=1.800 Fab=01/08/2023 Val=30/07/2026 EAN: 7898361882884	30049069	200	6102	CPR	1.800	0,21	378,00	378,00	15,12	4	118,88

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767

Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigencias do Art. 7 da RDC 304/2019

COMPRA DIRETA

RETENCAO DE R\$ 13,40 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF

Cod. Nat. de Rend.: 17008

VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 150,24, ESTADUAIS: R\$ 201,06. Total: R\$ 351,30. Fonte: IBPT.

ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.

CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003

CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:09/09/2024,Valor Total: R\$1.117,00, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.097.910

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.098.333

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/2

CHAVE DE ACESSO

4124 0976 3862 8300 0113 5500 1000 0983 3317 5392 0859

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240280793522 16/09/2024 16:13:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO

ENDEREÇO

PRACA DA BANDEIRA, 600

MUNICÍPIO

SALMOURAO

FONE/FAX

(18)3557-1192

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

46.477.618/0001-48

DATA DE EMISSÃO

16/09/2024

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17720-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

16/09/2024

HORA DE SAÍDA

16:13:08

FATURA/DUPLICATA

001

14/10/2024

R\$ 8.950,60

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

2.013,00

VALOR DO ICMS

157,56

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS

2.814,97

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

8.950,60

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

8.950,60

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA

ENDEREÇO

RUA PEDRO RAMIRES DE MELO 2081

QUANTIDADE

4

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

PR

CNPJ/CPF

48.740.351/0035-04

MUNICÍPIO

PATO BRANCO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

903.10031-10

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

14,630

PESO LÍQUIDO

14,630

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
21023	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG C/30 CPR ZYDUS BRASIL cProdANVISA=1565100700022 PMC=1.503,60 Lote=M314996 Qtd=1.800 Fab=01/12/2023 Val=30/11/2025 EAN: 7898940658183	30049054	200	6102	CPR	1.800	0,41	738,00	738,00	29,52	4	232,10
23132	DICLOR. DE BETAISTINA 24MG C/30CPR AUROBINDO PHARMA cProdANVISA=1516700500115 PMC=0,00 Lote=BTC23028A Qtd=1.200 Fab=01/10/2023 Val=30/09/2026 EAN: 7898361882952	30049069	200	6102	CPR	1.200	0,26	312,00	312,00	12,48	4	98,12
22210	DIPIRONA SODICA 333,4MG/ML + BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML C/1FR - 20ML BELFAR cProdANVISA=1057101070089 PMC=901,00 Lote=034098 Qtd=100 Fab=01/03/2024 Val=30/03/2026 EAN: 7897917001380	30049099	540	6102	FR	100	5,99	599,00	0,00	0,00	0	188,39
6468	CETOPROFENO 100MG C/20 COMP MEDLEY/SANOFI cProdANVISA=1832600970013 PMC=1.058,85 Lote=EKP00577 Qtd=900 Fab=01/01/2024 Val=30/12/2025 EAN: 7896422507295	30049029	000	6102	CPR	900	1,07	963,00	963,00	115,56	12	302,86
20369	CINARIZINA 75 MG C/30 CPR RANBAXY cProdANVISA=1235201430046 PMC=0,00 Lote=DFE8445A Qtd=1.200 Fab=01/12/2023 Val=30/11/2025 EAN: 7897076910929	30049069	540	6102	CPR	1.200	0,50	600,00	0,00	0,00	0	188,70
20369	CINARIZINA 75 MG C/30 CPR RANBAXY cProdANVISA=1235201430046 PMC=0,00 Lote=DFF0587A Qtd=300 Fab=01/01/2024 Val=30/12/2025 EAN: 7897076910929	30049069	540	6102	CPR	300	0,50	150,00	0,00	0,00	0	47,18
8321	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG C/20 COMP GERMED cProdANVISA=1058303540051 PMC=936,00 Lote=3Y6957 Qtd=900 Fab=01/01/2024 Val=30/01/2026 EAN: 7896004709871	30049069	540	6102	CPR	900	1,12	1.008,00	0,00	0,00	0	317,02

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767  
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019  
COMPRA DIRETA  
RETENCAO DE R\$ 107,41 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF  
Cod. Nat. de Rend.: 17008  
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 1.203,86, ESTADUAIS: R\$ 1.611,11. Total: R\$ 2.814,97. Fonte: IBPT.  
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.  
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003  
CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 16/09/2024, Valor Total: R\$8.950,60, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.098.333

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.098.333

SÉRIE: 1

FOLHA: 2/2

CHAVE DE ACESSO

4124 0976 3862 8300 0113 5500 1000 0983 3317 5392 0859

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240280793522 16/09/2024 16:13:12

CNPJ

76.386.283/0001-13

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS	
22065	CLOZAPINA 25MG C/30CPR CRISTALIA cProdANVISA=1029803770026 PMC=0,00 Lote=50012438 Qtd=600 Fab=01/03/2024 Val=30/03/2026 EAN: 7896676416879	30049069	540	6102	CPR	600	1,45	870,00	0,00	0,00	0	273,62	
18357	CLOZAPINA 100MG C/30CPR CRISTALIA cProdANVISA=1029803770050 PMC=0,00 Lote=50015341 Qtd=180 Fab=01/06/2024 Val=30/06/2026 EAN: 7896676416909	30049069	540	6102	CPR	180	5,84	1.051,20	0,00	0,00	0	330,61	
22285	ACETAZOLAMIDA 250MG C/30CPR UNIAO QUIMICA cProdANVISA=1049702890039 PMC=0,00 Lote=2427120 Qtd=600 Fab=01/07/2024 Val=30/07/2026 EAN: 7896006245339	30049079	540	6102	CPR	600	0,72	432,00	0,00	0,00	0	135,86	
22275	ESOMEPRAZOL MAGNESIO TRI-HIDRATADO 40MG C/28CPR EMS cProdANVISA=1023511820075 PMC=3.488,40 Lote=4B2066 Qtd=560 Fab=01/02/2024 Val=28/02/2026 EAN: 7896004742076	30049069	540	6102	CPR	560	1,94	1.086,40	0,00	0,00	0	341,67	
8597	GENFIBROZILA 600MG C/30 CPR MEDLEY/SANOFI cProdANVISA=1832601990050 PMC=0,00 Lote=EKP04946 Qtd=300 Fab=01/04/2024 Val=30/04/2026 EAN: 7896422508209	30039039	040	6102	CPR	300	2,17	651,00	0,00	0,00	0	204,74	
21006	CLOR. IMIPRAMINA 25MG C/20CPR CRISTALIA cProdANVISA=1029800230128 PMC=367,50 Lote=50013086 Qtd=1.000 Fab=01/04/2024 Val=30/04/2026 EAN: 7896676436129	30049069	540	6102	CPR	1.000	0,49	490,00	0,00	0,00	0	154,10	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.098.382

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

4124 0976 3862 8300 0113 5500 1000 0983 8219 1602 2778

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240281868575 17/09/2024 11:54:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

46.477.618/0001-48

DATA DE EMISSÃO

17/09/2024

ENDEREÇO

PRACA DA BANDEIRA, 600

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17720-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

17/09/2024

MUNICÍPIO

SALMOURAO

FONE/FAX

(18)3557-1192

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

11:54:43

FATURA/DUPLICATA

001

15/10/2024

R\$ 1.388,84

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.388,84		166,66	0,00		0,00	436,79	1.388,84
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
						VALOR DO IPI	0,00
						VALOR TOTAL DA NOTA	
						1.388,84	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

PR

CNPJ/CPF

48.740.351/0035-04

ENDEREÇO

RUA PEDRO RAMIRES DE MELO 2081

MUNICÍPIO

PATO BRANCO

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

903.10031-10

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

7,870

PESO LÍQUIDO

7,870

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
20110	DIPROP. BETAMETASONA 5MG + FOSF. DISS. BETAMETASONA 2MG C/6 AMP EUROFARMA cProdANVISA=1004311460044 PMC=0,00 Lote=860249 Qtd=396 Fab=01/02/2024 Val=30/09/2025 EAN: 7891317141974	30043999	000	6102	AMP	396	3,29	1.302,84	1.302,84	156,34	12	409,74
21278	FUROSEMIDA 10MG/ML COM 2 ML C/100 AMP SANTISA cProdANVISA=1018600320012 PMC=102,32 Lote=20212023 Qtd=100 Fab=01/06/2023 Val=30/06/2025 EAN: 7898404221168	30039099	000	6102	AMP	100	0,86	86,00	86,00	10,32	12	27,05

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767  
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019  
COMPRA DIRETA  
RETENCAO DE R\$ 16,67 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF  
Cod. Nat. de Rend.: 17008  
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 186,80, ESTADUAIS: R\$ 249,99. Total: R\$ 436,79. Fonte: IBPT.  
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.  
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003 CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 17/09/2024, Valor Total: R\$ 1.388,84, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.098.382

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.099.264

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

4124 1076 3862 8300 0113 5500 1000 0992 6414 5535 3919

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240298334445 01/10/2024 15:57:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

46.477.618/0001-48

DATA DE EMISSÃO

01/10/2024

ENDEREÇO

PRACA DA BANDEIRA, 600

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17720-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

01/10/2024

MUNICÍPIO

SALMOURAO

FONE/FAX

(18)3557-1192

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

15:57:49

FATURA/DUPLICATA

001

29/10/2024

R\$ 8.193,10

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

8.193,10

VALOR DO ICMS

983,17

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS

2.576,74

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

8.193,10

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

8.193,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

RTE RODONAVES TRANSPORTES

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

44.914.992/0038-20

ENDEREÇO

ROD CONTORNO LESTE BR 116 14219

MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

906.17064-77

QUANTIDADE

7

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

31,850

PESO LÍQUIDO

31,850

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
23405	AMOXICILINA 875MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG C/20 CPR GERMED cProdANVISA=1058308860044 PMC=117,96 Lote=4G3679 Qtd=300 Fab=01/07/2024 Val=30/07/2026 EAN: 7896004784304	30041012	500	6102	CPR	300	4,10	1.230,00	1.230,00	147,60	12	386,84
23404	BENZOILMETRONIDAZOL 250MG+ NISTATINA 100.000 U.I.+ BENZALCONIO 5MG - 1 BIS C/10 APLIC ARESE cProdANVISA=1581900170011 PMC=0,00 Lote=108852 Qtd=30 Fab=01/07/2024 Val=30/07/2026 EAN: 7899824400928	30039076	000	6102	BIS	30	38,17	1.145,10	1.145,10	137,41	12	360,14
22752	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG C/60CPR CIMED cProdANVISA=1438102430053 PMC=0,00 Lote=2413008 Qtd=9.000 Fab=01/04/2024 Val=30/04/2026 EAN: 7896523200248	30049099	500	6102	CPR	9.000	0,48	4.320,00	4.320,00	518,40	12	1.358,64
21728	NISTATINA 100.000UI + OXIDO DE ZINCO 200MG 60G EMS cProdANVISA=1023512840010 PMC=15,68 Lote=4E0410 Qtd=200 Fab=01/06/2024 Val=30/06/2026 EAN: 7896004711195	30042099	000	6102	BIS	200	7,49	1.498,00	1.498,00	179,76	12	471,12

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767  
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigencias do Art. 7 da RDC 304/2019  
COMPRA DIRETA  
RETENCAO DE R\$ 98,32 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF  
Cod. Nat. de Rend.: 17008  
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 1.101,98, ESTADUAIS: R\$ 1.474,76. Total: R\$ 2.576,74. Fonte: IBPT.  
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.  
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003  
CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:01/10/2024,Valor Total: R\$8.193,10, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.099.264

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011





IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.099.268

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO

4124 1076 3862 8300 0113 5500 1000 0992 6817 4053 8092

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240298391059 01/10/2024 16:26:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

46.477.618/0001-48

DATA DE EMISSÃO

01/10/2024

ENDEREÇO

PRACA DA BANDEIRA, 600

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17720-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

01/10/2024

MUNICÍPIO

SALMOURAO

FONE/FAX

(18)3557-1192

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

16:26:44

FATURA/DUPLICATA

001

29/10/2024

R\$ 2.100,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.100,00		84,00	0,00	0,00	660,45	2.100,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
						2.100,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

RTE RODONAVES TRANSPORTES

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

44.914.992/0038-20

ENDEREÇO

ROD CONTORNO LESTE BR 116 14219

MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

906.17064-77

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

2,200

PESO LÍQUIDO

2,200

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
23418	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG C/30CPR BIOLAB cProdANVISA=1097403340071 PMC=14,14 Lote=C2407527 Qtd=3.000 Fab=01/04/2024 Val=30/03/2027 EAN: 7896112402664	30049039	200	6102	CPR	3.000	0,70	2.100,00	2.100,00	84,00	4	660,45

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767  
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019  
COMPRA DIRETA  
RETENCAO DE R\$ 25,20 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF  
Cod. Nat. de Rend.: 17008  
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 282,45, ESTADUAIS: R\$ 378,00. Total: R\$ 660,45. Fonte: IBPT.  
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.  
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003  
CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:01/10/2024,Valor Total: R\$2.100,00, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.099.268

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.100.826

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

4124 1176 3862 8300 0113 5500 1000 1008 2613 0564 8276

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240335195379 01/11/2024 14:30:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

46.477.618/0001-48

DATA DE EMISSÃO

01/11/2024

ENDEREÇO

PRACA DA BANDEIRA, 600

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17720-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

01/11/2024

MUNICÍPIO

SALMOURAO

FONE/FAX

(18)3557-1192

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:30:03

FATURA/DUPLICATA

001

29/11/2024

R\$ 3.342,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
3.000,00	360,00	0,00	0,00	1.051,05	3.342,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.342,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

RTE RODONAVES TRANSPORTES

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

44.914.992/0038-20

ENDEREÇO

ROD CONTORNO LESTE BR 116 14219

MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

906.17064-77

QUANTIDADE

3

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

10,710

PESO LÍQUIDO

10,710

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
20578	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 50MG C/30 CPR GERMED cProdANVISA=1058308810111 PMC=0,00 Lote=3K0929 Qtd=900 Fab=01/03/2023 Val=30/03/2025 EAN: 7896004751108	30049039	000	6102	CPR	900	0,89	801,00	801,00	96,12	12	251,91
20526	GABAPENTINA 300MG C/30 CAP BIOLAB cProdANVISA=1097402910034 PMC=0,00 Lote=30503283 Qtd=600 Fab=01/05/2023 Val=30/05/2025 EAN: 7898146820582	30049039	540	6102	CAP	600	0,38	228,00	0,00	0,00	0	71,71
20526	GABAPENTINA 300MG C/30 CAP BIOLAB cProdANVISA=1097402910034 PMC=0,00 Lote=40102203 Qtd=300 Fab=01/02/2024 Val=28/02/2026 EAN: 7898146820582	30049039	540	6102	CAP	300	0,38	114,00	0,00	0,00	0	35,85
1295	PERICIAZINA 40MG/ML 4% 20ML SANOFI/MEDLEY cProdANVISA=1130003030036 PMC=15,29 Lote=ERA05115 Qtd=6 Fab=01/07/2024 Val=30/06/2027 EAN: 7896070601260	30049079	000	6102	UN	6	22,55	135,30	135,30	16,24	12	42,55
1295	PERICIAZINA 40MG/ML 4% 20ML SANOFI/MEDLEY cProdANVISA=1130003030036 PMC=15,29 Lote=ERA02578 Qtd=24 Fab=01/04/2024 Val=30/03/2027 EAN: 7896070601260	30049079	000	6102	UN	24	22,55	541,20	541,20	64,94	12	170,21
19277	OXCARBAZEPINA 60MG/ML 100ML UNIAO QUIMICA cProdANVISA=1049714210097 PMC=32,00 Lote=2410526 Qtd=30 Fab=01/03/2024 Val=30/03/2026 EAN: 7896006208648	30049069	000	6102	FR	30	32,95	988,50	988,50	118,62	12	310,88
19321	SUCCINATO DESVENLAFAXINA 50MG C/30 CPR ACHE cProdANVISA=1121304850051 PMC=91,32 Lote=2400263 Qtd=600 Fab=01/03/2024 Val=30/03/2026 EAN: 7896181927693	30043999	000	6102	CPR	600	0,89	534,00	534,00	64,08	12	167,94

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767  
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019  
COMPRA DIRETA  
RETENCAO DE R\$ 40,10 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF  
Cod. Nat. de Rend.: 17008  
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 449,49, ESTADUAIS: R\$ 601,56. Total: R\$ 1.051,05. Fonte: IBPT.  
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.  
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003  
CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:01/11/2024,Valor Total: R\$3.342,00, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.100.826

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.101.878

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO

4124 1276 3862 8300 0113 5500 1000 1018 7819 7806 3770

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240372936922 03/12/2024 14:59:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

46.477.618/0001-48

DATA DE EMISSÃO

03/12/2024

ENDEREÇO

PRACA DA BANDEIRA, 600

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17720-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

03/12/2024

MUNICÍPIO

SALMOURAO

FONE/FAX

(18)3557-1192

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:59:16

FATURA/DUPLICATA			
001	31/12/2024	R\$ 997,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
997,00	119,64	0,00	0,00	313,56	997,00		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	997,00		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

RTE RODONAVES TRANSPORTES

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

44.914.992/0038-20

ENDEREÇO

ROD CONTORNO LESTE BR 116 14219

MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

906.17064-77

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,500

PESO LÍQUIDO

0,500

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
6468	CETOPROFENO 100MG C/20 COMP MEDLEY/SANOFI cProdANVISA=1832600970013 PMC=23,53 Lote=EKP07277 Qtd=500 Fab=01/05/2024 Val=30/04/2026 EAN: 7896422507295	30049029	000	6102	CPR	500	0,99	495,00	495,00	59,40	12	155,68
19775	CITIDINA 2,5MG + URIDINA 1,5MG + HIDROXOCOBALAMINA 1MG C/50 CAP GROSS cProdANVISA=1044400500059 PMC=75,86 Lote=2407243 Qtd=200 Fab=01/07/2024 Val=30/07/2026 EAN: 7892828001344	30045030	000	6102	CAP	200	2,51	502,00	502,00	60,24	12	157,88

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767  
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019  
COMPRA DIRETA  
RETENCAO DE R\$ 11,96 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF  
Cod. Nat. de Rend.: 17008  
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 134,10, ESTADUAIS: R\$ 179,46. Total: R\$ 313,56. Fonte: IBPT.  
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.  
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003  
CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:03/12/2024,Valor Total: R\$997,00, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.101.878

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.102.208

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/2

CHAVE DE ACESSO

4124 1276 3862 8300 0113 5500 1000 1022 0811 1486 1066

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141240381644060 10/12/2024 14:05:54

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO

ENDEREÇO

PRACA DA BANDEIRA, 600

MUNICÍPIO

SALMOURAO

FONE/FAX

(18)3557-1192

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

46.477.618/0001-48

DATA DE EMISSÃO

10/12/2024

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17720-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

10/12/2024

HORA DE SAÍDA

14:05:52

FATURA/DUPLICATA

001

07/01/2025

R\$ 10.437,44

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

10.437,44

VALOR DO ICMS

1.157,21

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS

3.282,57

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

10.437,44

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

10.437,44

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

RTE RODONAVES TRANSPORTES

ENDEREÇO

ROD CONTORNO LESTE BR 116 14219

QUANTIDADE

7

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

PR

CNPJ/CPF

44.914.992/0038-20

MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

906.17064-77

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

32,960

PESO LÍQUIDO

32,960

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
21023	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG C/30 CPR ZYDUS BRASIL cProdANVISA=1565100700022 PMC=25,06 Lote=M314996 Qtd=1.800 Fab=01/12/2023 Val=30/11/2025 EAN: 7898940658183	30049054	200	6102	CPR	1.800	0,37	666,00	666,00	26,64	4	209,46
19036	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16MG C/60 COMP PRATI DONADUZZI cProdANVISA=1256802590040 PMC=0,00 Lote=24H80X Qtd=1.500 Fab=01/08/2024 Val=30/05/2026 EAN: 7899547510010	30049069	000	6102	CPR	1.500	0,20	300,00	300,00	36,00	12	94,35
9564	DEXAMÉT. 1.5MG+DIPIRONA 500MG+HIDROXOCOBAL. 5MG 3 DOSES C/6 AMP EUROFARMA cProdANVISA=1004305500013 PMC=30,88 Lote=919332 Qtd=99 Fab=01/09/2024 Val=30/01/2026 EAN: 7891317000295	30043210	000	6102	DOS	99	13,80	1.366,20	1.366,20	163,94	12	429,67
22752	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG C/60CPR CIMED cProdANVISA=1438102430053 PMC=0,00 Lote=2423474 Qtd=600 Fab=01/09/2024 Val=30/09/2026 EAN: 7896523200248	30049099	000	6102	CPR	600	0,48	288,00	288,00	34,56	12	90,58
22752	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG C/60CPR CIMED cProdANVISA=1438102430053 PMC=0,00 Lote=2423475 Qtd=8.400 Fab=01/09/2024 Val=30/09/2026 EAN: 7896523200248	30049099	000	6102	CPR	8.400	0,48	4.032,00	4.032,00	483,84	12	1.268,06
21933	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG C/30CPR GERMED cProdANVISA=1058310140101 PMC=29,65 Lote=4J8246 Qtd=1.200 Fab=01/08/2024 Val=30/08/2026 EAN: 7896004750309	30049079	000	6102	CPR	1.200	0,69	828,00	828,00	99,36	12	260,41
15947	RAMIPRIL 5MG C/60 CPR MEDLEY/SANOFI	30049069	000	6102	CPR	900	1,09	981,00	981,00	117,72	12	308,52

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767  
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019  
COMPRA DIRETA  
RETENCAO DE R\$ 125,25 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF  
Cod. Nat. de Rend.: 17008  
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 1.403,83, ESTADUAIS: R\$ 1.878,74. Total: R\$ 3.282,57. Fonte: IBPT.  
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.  
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003  
CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 10/12/2024, Valor Total: R\$10.437,44, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.102.208

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

<div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div><div>Dimeva</div><div>Distribuidora e Importadora</div><div>DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA</div><div>Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR</div><div>CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767</div></div>		<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da</div> <div>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA</div> <div>1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>Nº 000.102.208</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA: 2/2</div>		<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>4124 1276 3862 8300 0113 5500 1000 1022 0811 1486 1066</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e</div> <div>www.nfe.fazenda.gov.br/portal</div> <div>ou no site da Sefaz Autorizadora</div>								
NATUREZA DA OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO								
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS				141240381644060 10/12/2024 14:05:54								
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ								
316.03862-06		816.018.922.117		76.386.283/0001-13								
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
	cProdANVISA=1832601850038 PMC=71,56 Lote=EKP12539 Qtd=900 Fab=01/09/2024 Val=28/02/2026 EAN: 7896422518987											
22243	SACCHAROMYCES BOULARDII 100MG C/12CAP CIFARMA cProdANVISA=1156000980010 PMC=25,41 Lote=1QB04 Qtd=600 Fab=01/04/2024 Val=30/04/2026 EAN: 7898158692221	30049099	000	6102	CAP	600	0,88	528,00	528,00	63,36	12	166,06
17882	PROPATILNITRATO 10MG C/50 CPR FARMOQUIMICA cProdANVISA=1039001820029 PMC=20,66 Lote=241912 Qtd=600 Fab=01/09/2024 Val=30/09/2026 EAN: 7898040323141	30049021	000	6102	CPR	600	0,59	354,00	354,00	42,48	12	111,33
21338	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 37,5MG C/30 CAP TORRENT cProdANVISA=1052500680092 PMC=67,61 Lote=C974L029 Qtd=1.500 Fab=01/05/2024 Val=30/04/2027 EAN: 8903855073132	30049099	200	6102	CAP	1.500	0,35	525,00	525,00	21,00	4	165,11
23537	PANTOPRAZOL SODICO SESQUI-HIDRATADO 40MG C/28 CPR CIMED cProdANVISA=1438101950053 PMC=76,13 Lote=2405383 Qtd=2.996 Fab=01/02/2024 Val=28/02/2026 EAN: 7896523214382	30049099	000	6102	CPR	2.996	0,19	569,24	569,24	68,31	12	179,02



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.103.114

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/2

CHAVE DE ACESSO

4125 0176 3862 8300 0113 5500 1000 1031 1418 3007 7000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141250021208183 21/01/2025 11:32:29

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

46.477.618/0001-48

DATA DE EMISSÃO

21/01/2025

ENDEREÇO

PRACA DA BANDEIRA, 600

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17720-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

21/01/2025

MUNICÍPIO

SALMOURAO

FONE/FAX

(18)3557-1192

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

11:32:25

FATURA/DUPLICATA

001

18/02/2025

R\$ 12.018,80

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
11.142,80	1.169,14	0,00	0,00	3.779,90	12.018,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.018,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

RTE RODONAVES TRANSPORTES

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

44.914.992/0038-20

ENDEREÇO

ROD CONTORNO LESTE BR 116 14219

MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

906.17064-77

QUANTIDADE

18

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

46,410

PESO LÍQUIDO

46,410

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
4979	DIPIRONA MONIDRATADA 500MG C/500 CPR PRATI DONADUZZI cProdANVISA=1256800410029 PMC=155,68 Lote=24A11U Qtd=6.000 Fab=01/01/2024 Val=30/01/2026 EAN: 7898148294121	30049069	000	6102	CPR	6.000	0,13	780,00	780,00	93,60	12	245,31
14127	CILOSTAZOL 100MG C/60 CPR EUROFARMA cProdANVISA=1004309920068 PMC=56,18 Lote=913378 Qtd=1.800 Fab=01/04/2024 Val=30/10/2025 EAN: 7891317452230	30049069	000	6102	CPR	1.800	0,46	828,00	828,00	99,36	12	260,41
18992	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG C/60 CPR PRATI DONADUZZI cProdANVISA=1256802590148 PMC=0,00 Lote=24K55Y Qtd=1.500 Fab=01/11/2024 Val=30/08/2026 EAN: 7899547510126	30049069	000	6102	CPR	1.500	0,26	390,00	390,00	46,80	12	122,66
19036	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 16MG C/60 COMP PRATI DONADUZZI cProdANVISA=1256802590040 PMC=0,00 Lote=24H80X Qtd=1.800 Fab=01/08/2024 Val=30/05/2026 EAN: 7899547510010	30049069	000	6102	CPR	1.800	0,21	378,00	378,00	45,36	12	118,88
19775	CITIDINA 2,5MG + URIDINA 1,5MG + HIDROXOCOBALAMINA 1MG C/50 CAP GROSS cProdANVISA=1044400500059 PMC=75,86 Lote=2408327 Qtd=700 Fab=01/08/2024 Val=30/08/2026 EAN: 7892828001344	30045030	000	6102	CAP	700	2,49	1.743,00	1.743,00	209,16	12	548,17
20407	CITIDINA 2,5MG + URIDINA 1,5MG + HIDROXOCOBALAMINA 1MG C/20 CAP GROSS cProdANVISA=1044400500036 PMC=30,33 Lote=2407239 Qtd=20 Fab=01/07/2024 Val=30/07/2026 EAN: 7892828001337	30045030	000	6102	CAP	20	2,49	49,80	49,80	5,98	12	15,66
20999	ACETILCISTEINA 20MG/ML 120ML GEOLAB cProdANVISA=1542301400078 PMC=15,49 Lote=2413771 Qtd=80 Fab=01/11/2024 Val=30/11/2026	30049059	000	6102	FR	80	7,69	615,20	615,20	73,82	12	193,48

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767  
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019  
COMPRA DIRETA  
RETENCAO DE R\$ 144,23 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF  
Cod. Nat. de Rend.: 17008  
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 1.616,52, ESTADUAIS: R\$ 2.163,38. Total: R\$ 3.779,90. Fonte: IBPT.  
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.  
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003  
CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:21/01/2025,Valor Total: R\$12.018,80, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.103.114

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.103.114

SÉRIE: 1

FOLHA: 2/2

CHAVE DE ACESSO

4125 0176 3862 8300 0113 5500 1000 1031 1418 3007 7000

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141250021208183 21/01/2025 11:32:29

CNPJ

76.386.283/0001-13

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
21129	EAN: 7899095203532 ACETILCISTEÍNA 600MG C/50 ENV 5G SABOR LARANJA GEOLAB cProdANVISA=1542301400231 PMC=75,89 Lote=2305150 Qtd=400 Fab=01/04/2023 Val=30/04/2025 EAN: 7899095201521	30049059	000	6102	ENV	400	0,89	356,00	356,00	42,72	12	111,96
21255	ACETILCISTEÍNA 20MG/ML 120ML GEOLAB cProdANVISA=1542301080073 PMC=16,31 Lote=2400329 Qtd=20 Fab=01/01/2024 Val=30/01/2026 EAN: 7899095233805	30049059	000	6102	FR	20	7,69	153,80	153,80	18,46	12	48,37
22065	CLOZAPINA 25MG C/30CPR CRISTALIA cProdANVISA=1029803770026 PMC=0,00 Lote=50015562 Qtd=600 Fab=01/06/2024 Val=30/06/2026 EAN: 7896676416879	30049069	040	6102	CPR	600	1,46	876,00	0,00	0,00	0	275,50
22189	SULF. NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI C/1BIS - 10G BELFAR cProdANVISA=1057101630041 PMC=255,61 Lote=094199 Qtd=200 Fab=01/09/2024 Val=30/09/2026 EAN: 7897917005005	30042079	000	6102	BIS	200	2,17	434,00	434,00	52,08	12	136,49
22730	CLARITROMICINA 500MG C/14 CPR PHARLAB cProdANVISA=1410706280030 PMC=142,05 Lote=244026 Qtd=140 Fab=01/07/2024 Val=30/07/2027 EAN: 7898216363445	30042029	000	6102	CPR	140	3,21	449,40	449,40	53,93	12	141,33
22974	CLOR. DE CLINDAMICINA 300MG C/16CAP TEUTO cProdANVISA=1037006270012 PMC=54,14 Lote=9684077 Qtd=592 Fab=01/03/2024 Val=30/03/2026 EAN: 7896112196846	30049099	000	6102	CAP	592	0,95	562,40	562,40	67,49	12	176,87
22979	ACEBROFILINA 25MG/5ML 1FR C/120ML - FARMA CIMED cProdANVISA=1438101310021 PMC=21,52 Lote=2400343 Qtd=100 Fab=01/01/2024 Val=30/01/2026 EAN: 7896523209128	30039049	000	6102	FR	100	5,89	589,00	589,00	70,68	12	185,24
23209	CIPROFIBRATO 100MG C/500 CPR GEOLAB cProdANVISA=1542302310064 PMC=0,00 Lote=2315287 Qtd=1.500 Fab=01/10/2023 Val=30/10/2025 EAN: 7899095239814	30049099	000	6102	CPR	1.500	0,21	315,00	315,00	37,80	12	99,07
23343	AMOXICILINA 875MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG C/20 CPR LEGRAND cProdANVISA=1677305350041 PMC=117,96 Lote=4K4039 Qtd=260 Fab=01/10/2024 Val=30/10/2026 EAN: 7894916341301	30041012	000	6102	CPR	260	3,72	967,20	967,20	116,06	12	304,19
23571	ACICLOVIR 400MG C/60CPR SANDOZ cProdANVISA=1004703290108 PMC=0,00 Lote=NU9565 Qtd=720 Fab=01/12/2023 Val=30/11/2025 EAN: 7897595639134	30049069	800	6102	CPR	720	1,55	1.116,00	1.116,00	44,64	4	350,98
21023	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG C/30 CPR ZYDUS BRASIL cProdANVISA=1565100700022 PMC=25,06 Lote=M314996 Qtd=2.400 Fab=01/12/2023 Val=30/11/2025 EAN: 7898940658183	30049054	200	6102	CPR	2.400	0,41	984,00	984,00	39,36	4	309,47
22000	CILOSTAZOL 50MG C/60CPR EMS cProdANVISA=1023512630040 PMC=15,95 Lote=4J8921 Qtd=1.800 Fab=01/09/2024 Val=30/09/2026 EAN: 7896004771762	30049069	000	6102	CPR	1.800	0,24	432,00	432,00	51,84	12	135,86

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Dimeva

Distribuidora e Importadora

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR

CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767

DANFE

Documento Auxiliar da

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.103.292

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/2

CHAVE DE ACESSO

4125 0176 3862 8300 0113 5500 1000 1032 9216 5690 3800

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141250026095524 24/01/2025 17:36:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL

316.03862-06

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

816.018.922.117

CNPJ

76.386.283/0001-13

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO

ENDEREÇO

PRACA DA BANDEIRA, 600

MUNICÍPIO

SALMOURAO

FONE/FAX

(18)3557-1192

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro

46.477.618/0001-48

DATA DE EMISSÃO

24/01/2025

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

17720-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

24/01/2025

HORA DE SAÍDA

17:36:49

FATURA/DUPLICATA

001

21/02/2025

R\$ 13.940,10

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
8.540,10	877,93	0,00	0,00	4.384,18	13.940,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.940,10

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

RTE RODONAVES TRANSPORTES

ENDEREÇO

ROD CONTORNO LESTE BR 116 14219

QUANTIDADE

11

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

FRETE POR CONTA

0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

PR

CNPJ/CPF

44.914.992/0038-20

MUNICÍPIO

SAO JOSE DOS PINHAIS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

906.17064-77

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

23,100

PESO LÍQUIDO

23,100

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
17909	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG C/30 CPR MERCK cProdANVISA=1008903920043 PMC=0,00 Lote=BR171289 Qtd=2.250 Fab=01/08/2024 Val=30/07/2026 EAN: 7891721202810	30043981	040	6102	CPR	2.250	0,270	607,50	0,00	0,00	0	191,06
17909	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG C/30 CPR MERCK cProdANVISA=1008903920043 PMC=0,00 Lote=BR171401 Qtd=750 Fab=01/08/2024 Val=30/07/2026 EAN: 7891721202810	30043981	040	6102	CPR	750	0,270	202,50	0,00	0,00	0	63,69
17988	LEVOTIROXINA SODICA 75MCG C/30 CP MERCK cProdANVISA=1008904160077 PMC=7,59 Lote=BR171682 Qtd=3.000 Fab=01/08/2024 Val=30/07/2026 EAN: 7891721202834	30043981	040	6102	CPR	3.000	0,290	870,00	0,00	0,00	0	273,62
18287	LEVODOPA 200MG + CLORIDRATO DE BENSSERAZIDA 50MG C/30 COMP ACHE cProdANVISA=1057304430020 PMC=0,00 Lote=2409056 Qtd=1.200 Fab=01/07/2024 Val=30/07/2026 EAN: 7896658020605	30049099	040	6102	CPR	1.200	3,100	3.720,00	0,00	0,00	0	1.169,94
18409	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG C/20 DRG NOVARTIS cProdANVISA=1006800130078 PMC=5,48 Lote=2427837 Qtd=1.500 Fab=01/06/2024 Val=30/05/2026 EAN: 7896261018181	30049069	000	6102	DRG	1.500	0,420	630,00	630,00	75,60	12	198,14
18622	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG C/30 CAPS MULTILAB cProdANVISA=1181902380034 PMC=118,42 Lote=3Z1472 Qtd=1.200 Fab=01/11/2023 Val=30/11/2025 EAN: 7895296354028	30049079	200	6102	CAP	1.200	0,880	1.056,00	1.056,00	42,24	4	332,11
19189	CELECOXIBE 200MG C/10 CAPS EUROFARMA cProdANVISA=1004312200021 PMC=27,72	30049079	000	6102	CAP	900	0,819	737,10	737,10	88,45	12	231,82

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

SAC - Fone (46) 3224-3767  
Os medicamentos contidos nesta nota fiscal atendem as exigências do Art. 7 da RDC 304/2019  
COMPRA DIRETA  
RETENCAO DE R\$ 167,28 NO PERCENTUAL DE 1,2 DE IRRF  
Cod. Nat. de Rend.: 17008  
VAL. APROX. DOS TRIBUTOS FEDERAIS: R\$ 1.874,96, ESTADUAIS: R\$ 2.509,22. Total: R\$ 4.384,18. Fonte: IBPT.  
ISENCAO DE ICMS CONF. RICMS PR ANEXO V. ITEM 73, CONV. ICMS 87/02, CONV. 140/01, CONV. 10/02.  
CHAVE PIX: financeiro@dimeva.com.br BB AG:0495-2 CC:65896-0 CAIXA AG:0602 OP:003  
CC: 1673-7

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:24/01/2025,Valor Total: R\$13.940,10, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURAO PRACA DA BANDEIRA, 600 - CENTRO - SALMOURAO/SP

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.103.292

SÉRIE: 1

Kralen Sistemas (44) 3024-5011

<div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div><div><div><div><div></div><div></div></div><div><div></div><div></div></div></div><div><div></div><div></div></div><div>Dimeva</div></div><div>Distribuidora e Importadora</div><div>DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA</div><div>Rua José Fraron, 155 - Sala 01 - Fraron - Pato Branco - PR</div><div>CEP 85503-320 FONE (46) 3224-3767</div></div>						<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da</div> <div>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA</div> <div>1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>Nº 000.103.292</div> <div>SÉRIE: 1</div> <div>FOLHA: 2/2</div>				<div><div><div></div></div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>4125 0176 3862 8300 0113 5500 1000 1032 9216 5690 3800</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e</div> <div>www.nfe.fazenda.gov.br/portal</div> <div>ou no site da Sefaz Autorizadora</div>							
NATUREZA DA OPERAÇÃO										PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO							
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS										141250026095524 24/01/2025 17:36:53							
INSCRIÇÃO ESTADUAL					INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO					CNPJ							
316.03862-06					816.018.922.117					76.386.283/0001-13							
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO																	
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO					NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS	
	Lote=959709 Qtd=900 Fab=01/12/2024 Val=30/11/2026 EAN: 7891317137359																
20368	CINARIZINA 25 MG C/30CPR RANBAXY cProdANVISA=1235201430021 PMC=9,43 Lote=DFF4243A Qtd=1.500 Fab=01/07/2024 Val=30/06/2026 EAN: 7897076910905					30049069	000	6102	CPR	1.500	0,350	525,00	525,00	63,00	12	165,11	
21398	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG C/60 CPR BIOLAB cProdANVISA=1049202320071 PMC=51,30 Lote=40510074 Qtd=600 Fab=01/06/2024 Val=30/06/2027 EAN: 7899551304094					30049059	200	6102	CPR	600	0,520	312,00	312,00	12,48	4	98,12	
21398	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG C/60 CPR BIOLAB cProdANVISA=1049202320071 PMC=51,30 Lote=40510074 Qtd=900 Fab=01/08/2024 Val=30/08/2027 EAN: 7899551304094					30049059	200	6102	CPR	900	0,520	468,00	468,00	18,72	4	147,19	
21440	ESPIRONOLACTONA 25MG C/30CPR GEOLAB cProdANVISA=1542302660049 PMC=16,13 Lote=2415891 Qtd=3.000 Fab=01/11/2024 Val=30/11/2026 EAN: 7899095203372					30043220	000	6102	CPR	3.000	0,210	630,00	630,00	75,60	12	198,14	
21472	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG C/60 DRG NOVARTIS cProdANVISA=1006800130061 PMC=22,01 Lote=2428358 Qtd=1.500 Fab=01/07/2024 Val=30/12/2025 EAN: 7896261018488					30049069	000	6102	DRG	1.500	0,540	810,00	810,00	97,20	12	254,74	
22304	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG C/450CPR GEOLAB cProdANVISA=1542301990096 PMC=0,00 Lote=2406067 Qtd=2.700 Fab=01/05/2024 Val=30/05/2026 EAN: 7899095217768					30049059	000	6102	CPR	2.700	0,110	297,00	297,00	35,64	12	93,41	
22687	CLOR. DE MEMANTINA 10MG C/30CPR UNICHEM cProdANVISA=1564900100013 PMC=0,00 Lote=GNM-24001 Qtd=1.200 Fab=01/04/2024 Val=30/03/2027 EAN: 7898912189585					30049039	000	6102	CPR	1.200	0,220	264,00	264,00	31,68	12	83,03	
22955	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG C/30 CAP GEOLAB cProdANVISA=1542303530033 PMC=0,00 Lote=2400392 Qtd=900 Fab=01/01/2024 Val=30/01/2026 EAN: 7899095204386					30049079	000	6102	CAP	900	1,290	1.161,00	1.161,00	139,32	12	365,13	
22993	DIPIRONA MONOIDRATADA 250MG + BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG C/500 CPR BELFAR cProdANVISA=1057101070062 PMC=9,49 Lote=064018 Qtd=3.000 Fab=01/06/2024 Val=30/06/2026 EAN: 7897917002943					30049099	000	6102	CPR	3.000	0,250	750,00	750,00	90,00	12	235,88	
23291	HALOPERIDOL 5MG C/200 CPR UNIAO QUIMICA cProdANVISA=1049714890039 PMC=0,00 Lote=2443048 Qtd=3.000 Fab=01/11/2024 Val=30/11/2026 EAN: 7896006219293					30049069	000	6102	CPR	3.000	0,120	360,00	360,00	43,20	12	113,22	
23476	CARBAMAZEPINA 200MG C/200 CPR UNIAO QUIMICA cProdANVISA=1049701720067 PMC=10,19 Lote=2409625 Qtd=3.000 Fab=01/02/2024 Val=28/02/2026 EAN: 7896006226260					30049069	500	6102	CPR	3.000	0,180	540,00	540,00	64,80	12	169,83	